
 

会長の時間        川村会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の時間をいただきます。 

まず、よかっぺまつりです。収支報告書を作成しまし

たので、後日詳細お知らせいたします。他 RC からも多

くの方に来ていただきました。県北 RAC からも 1名来て

くれました。前日の大雨で大変だったかたもいる中で、

お集まりいただき本当にありがとうございました。市民

の皆さんに活動周知も出来たと思います。 

17 日は日立南 RC 杯ミニバスケットボール大会の決勝

戦がさくらアリーナで行われます。来られる方は、15

時頃に来ていただけるとうれしいです。よろしくお願い

いたします。 

以上、会長の時間といたします。ありがとうございま

した。 

 

 

幹事報告           髙島幹事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l よかっぺまつりお疲れ様でした。 

l 補足になりますが、ポリオ募金ですが 10 万円を超

えました。ありがとうございました。 

l 今日は、ガバナー公式訪問とよかっぺまつりの反省

会と懇親会とさせていただきます。 

 

 

委員会報告 

 

会員増強委員会       川﨑委員長 

l 先週の理事会で新入会員の推薦がありました。理事

会にて承認されました。皆様にも推薦書をお送りし

ますので異議のある方はご連絡ください。よろしく

お願いいたします。 

 

 

出席報告       代：小笠原会員 
 

 

会員数 出席 欠席 出席率 MakeUp 修正 免除 

32 名 21 名 11 名 67.7％ 10 名 100％ 4 名 

 

 

ニコニコ BOX      代：小笠原会員 

 

² よかっぺまつり大変お疲れ様でした。 

川村会長・髙島幹事・石川國博・山本忠安・ 

弓野博司・小野瀬裕・川﨑健輔・鴨田文利・ 

池澤 健・加藤仁郎・鴨志田あゆみ・朝日正道・ 

森 重彰・三浦辰男・佐藤信彦・鈴木敏彦・ 

赤須哲也・荒蒔義長・小笠原邦浩 

² よかっぺでのポリオ根絶活動ありがとうございま

した。 

鹿志村高道 

² パフォーマンス応援ありがとうございました。 

荒川浩信 

 

本日も多くの方からニコニコ BOX への 
ご協力 誠にありがとうございました 

 

本日計   40,000 円 累計額 298,000 円 

 

 

 

 

 

【開 催 日】令和 5年 9月 12日（火）18:30 開会 

【例 会 場 所】要害クラブ  【進行】小笠原会員

【プログラム】公式訪問を省みて / 会長・幹事 

第2820地区 



プログラム 

 

ご挨拶      鹿志村ガバナー補佐 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

l よかっぺまつりですが、ここにいる皆様のご協力の

もと、成功裡に終わったことを御礼申し上げます。 

l 最初のテント張りから最後の片付けまで、しっかり

やっていただきまして、ありがとうございました。 

l 前日の大雨の影響で、北茨城 RC と高萩 RC からは災

害の後片付けということで行けないという連絡を

いただきました。 

l そんな中、多くのロータリアンに来ていただきまし

た。 

l ポリオ募金につきましては、10 万を超える寄付が

集まりまして、皆様に感謝いたします。ありがとう

ございました。 

l また、ガバナー公式訪問は、第一分区は来週の高萩

RC で最後です。 

l 当クラブの公式訪問は、ここ要害クラブの昼食と景

色にガバナーは大変喜んでおりました。本当に素晴

らしい会場を提供していただいた要害クラブさん

に感謝いたします。 

l 私もいろいろな例会に参加しましたが、要害クラブ

さんの食事、最高です。皆さん、これからも楽しん

で例会に参加いただければと思います。 

l 日立南 RC の皆さん、ガバナー公式訪問とよかっぺ

まつり、本当にありがとうございました。ガバナー

にしっかり報告してまいります。 

 

 

 

懇親会乾杯のご発声    鹿志村ガバナー補佐 

 

公式訪問からよかっぺまつりまで、皆さんにお世話にな

りました。日立南 RC の力をこれからも結集して前に進

んでいきたいと思います。よろしくお願いいたします。

乾杯！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会長の点鐘をもって閉会。 

次 回 例 会： 令和 5年 9月 19日（火） 【プログラム】卓話 / 社会奉仕委員会 

                                                                      
 

日立南ロータリークラブ 
 
■会 長：川 村 昌 弘   ■副 会 長：朝 日 正 道 
■幹 事：髙 島 章 行  ■会報委員：鹿志村 高 道 

【例 会 場】  要害クラブ TEL(0294)36-2020 
【例 会 日】  毎週火曜日 12:00～13:00 

【事 務 所】  日立市桜川町 2-25-3 桜川第 2 ビル 201 号室 

      TEL(0294)36-5074 FAX(0294)37-2176 

      Mail:info@hitachi-south-rc.org 


